
 

 
 
 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI-TRIBUTI 
Ufficio tributi 

Tel. 0445-598808   

Mail: tributi@comune.marano.vi.it 

Piazza Silva 27, Marano Vicentino 36035 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

 

 

 AVVISO ESPLORATIVO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE  

A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA(CHE VERRA' SVOLTA DALLA 

S.U.A.DELLA PROVINCIA DI VICENZA) PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI GESTIONE,ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL NCUP (NUOVO 

CANONE UNICO PATRIMONIALE PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 

OCCUPAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE DESTINATE A MERCATI (LEGGE 160/2019 

ART.1 co.816-836 e 837-845). PERIODO DAL 01.01.2023 AL 31.12.2027 CON POSSIBILITA' 

DI RINNOVO PER ULTERIORI 5 ANNI 

Con il presente avviso il Comune di Marano Vicentino intende effettuare un’indagine di mercato ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito nella L. 11/09/2020, n. 120, 

finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura di negoziata sotto 

soglia per l’affidamento del servizio in oggetto, con criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lsg. 50/2016.  

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di 

interesse per favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di operatori economici 

potenzialmente interessati e non è in alcun modo vincolante per l’Amministrazione ed è pubblicato 

sul sito istituzionale del Comune di Marano Vicentino nell’apposita sezione del sito del Comune e 

all’albo pretorio per un periodo minimo di 15 giorni, a far data dal giorno della pubblicazione stessa.  

Il presente avviso ha scopo unicamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od 

obblighi negoziali nei confronti del Comune, che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato, e di non dar seguito all’indizione della 

successiva gara per l’affidamento della fornitura di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti 

possano vantare alcuna pretesa.  

Il presente avviso non costituisce un invito ad offrire né un’offerta al pubblico ai sensi dell’art. 1336 

c.c. o promessa al pubblico ai sensi dell’art. 1989 c.c..  



  

2 
 
 
 

 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

Gli operatori economici interessati e in possesso dei requisiti di legge e degli ulteriori requisiti 

riportati nel presente avviso possono presentare la propria manifestazione di interesse a partecipare 

alla procedura in oggetto senza limitazioni. La presentazione della manifestazione di interesse non dà 

luogo ad alcun diritto, pretesa e/o aspettativa del richiedente ad essere invitato alla successiva fase 

della procedura né allo svolgimento della medesima.  

1. Stazione appaltante  

Ente: Comune di Marano Vicentino con sede in Piazza Silva n.17 – 36035 Marano Vicentino (VI)  

Contatti: Area II - Servizi Finanziari e Tributi - telefono: 0445-598808  

Indirizzo posta elettronica certificata: comune.marano.vi@pecveneto.it  

Responsabile Unico del Procedimento: dott.ssa Meri Ballico 

2. Oggetto dell’appalto  

CPV: 79940000-5 – Servizi di organismi di riscossione  

Oggetto dell’affidamento è la concessione del servizio di gestione, accertamento e riscossione del 

canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di 

concessione per l’occupazione delle aree pubbliche destinate a mercati.  

È compreso nella concessione lo svolgimento nel territorio comunale del servizio delle pubbliche 

affissioni nonché tutte le prestazioni, le forniture, le provviste, le strutture e le strumentazioni 

necessarie per dare il servizio compiuto in conformità alla vigente normativa, secondo le condizioni 

che saranno stabilite dal Capitolato e secondo le caratteristiche tecniche, qualitative ed organizzative 

previste dal Progetto Tecnico che sarà redatto a cura del Concessionario e rassegnato in fase di gara.  

3. Suddivisione in lotti  

La concessione viene affidata in un unico lotto, trattandosi di servizio da svolgere in maniera unitaria 

e coordinata anche dal punto di vista organizzativo, al fine di facilitare la corretta gestione e di 

garantire la qualità in tutte le sue componenti.  

4. Durata del servizio  

Il servizio avrà la durata di 5 (cinque) anni con decorrenza presunta dal 01.01.2023 e fino al 

31.12.2027 con possibilità di scelta per l’Amministrazione Comunale, al termine del quinquiennio, 

di rinnovare per ulteriori 5 (cinque) anni il rapporto agli stessi patti e condizioni. Il Comune si riserva 



  

3 
 
 
 

 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

altresì la facoltà, dopo che l’aggiudicazione definitiva è divenuta efficace, di dare l’avvio al servizio 

nelle more della stipula del contratto.  

5. Importo stimato dell’appalto  

La gestione dei servizi oggetto della presente concessione è compensata dall’aggio sulla riscossione 

complessiva, a qualsiasi titolo conseguita.  

Rimangono, in via esclusiva e per intero, di competenza del concessionario gli importi incassati a 

titolo di rimborso delle spese di spedizione e di notifica, nonché le spese relative alle procedure di 

recupero coattivo dallo stesso anticipate ed addebitate ai contribuenti nei limiti previsti dalla legge. Il 

Concessionario, in considerazione degli importi accertati ed incassati, al lordo dell’aggio, riferiti alla 

media del triennio dal 2017 al 2019 pari ad € 36.818,33 per COSAP ed € 41.545,80 per ICP e DPA - 

per complessivi € 78.364,13 - è tenuto a riconoscere al Comune un importo annuo minimo garantito, 

al netto dell’aggio, stabilito in € 34.000,00 in ragione d’anno.  

L'aggio sarà riconosciuto al concessionario nella misura percentuale offerta in sede di gara che non 

potrà essere superiore al 30,00% (trenta per cento) delle somme riscosse.  

Il valore annuale presunto dell’affidamento posto a base di gara è di € 23.509,24 al netto di IVA, 

determinato applicando l’aggio massimo del 30% posto a base di gara (soggetto a ribasso d’asta) 

calcolato sulla media degli incassi del triennio 2017/ 2019. 

VALORE PRESUNTO DEL CONTRATTO: Euro 235.092,40 (IVA esclusa), così suddiviso:  

- Euro 117.546,20 (IVA esclusa) per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2027  

- Euro 117.546,20 (IVA esclusa) per il periodo 01.01.2028 – 31.12.2032  

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D.Lgs. n. 50/2016, i costi della manodopera, compresi nel valore 

dell’appalto, sono stimati in € 14.105,00 annui.  

Relativamente ai rischi interferenziali previsti dal D.Lgs. n. 81/200, si precisa che non ci sono 

interferenze in quanto l’attività viene svolta in ambiente di esclusiva spettanza della ditta 

concessionaria e pertanto i costi della sicurezza relativi ai rischi di interferenze sono pari a zero; per 

lo stesso motivo non viene redatto il DUVRI.  

6. Soggetti ammessi – Requisiti di partecipazione  



  

4 
 
 
 

 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

Potranno partecipare alla procedura i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016, costituiti da 

imprese singole, riunite o consorziate, ai sensi dell’art. 48, ovvero da imprese che intendano riunirsi 

o consorziarsi ai sensi dell’art. 48, comma 8, purché iscritti all’Albo istituito con D.M. 289/2000 e 

aventi i requisiti minimi sotto riportati.  

È fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla procedura in più di un raggruppamento temporaneo, 

ovvero di partecipare in forma individuale qualora abbia partecipato alla gara medesima in 

raggruppamento di concorrenti.  

Requisiti di ordine generale, ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016:  

- insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e di ogni altra situazione 

che possa determinare l’esclusione dalla gara e/o l’incapacità a contrattare con la pubblica 

amministrazione;  

- assenza delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001 o di ulteriori condizioni 

che vietino a contrattare con la pubblica amministrazione.  

 

Requisiti di idoneità professionale ai sensi dell’art. 83, co. 1, lett. a), e co. 2 del D.lgs. 50/2016:  

- iscrizione alla Camera di Commercio per attività coerente con quella oggetto della presente 

procedura;  

- iscrizione all'Albo dei soggetti abilitati ad effettuare l'attività di liquidazione, accertamento e 

riscossione dei tributi e di altre entrate delle Province e dei Comuni con i requisiti previsti dall’art. 6 

del D.M. n. 289/2000 e s.m.i., che hanno adeguato il capitale sociale ai sensi di quanto previsto dal 

D.L. 25/03/2010, n. 40 convertito con modificazione dalla legge n. 73 del 22 maggio 2010 (il numero 

degli abitanti al 31.12.2021 del Comune di Marano Vicentino  è 9.340);  

Requisiti di capacità economica e finanziaria ai sensi dell’art. 83, co. 1, lett. b), e co. 4 del D.lgs. 

50/2016:  

- aver conseguito nel triennio (2017/2018/2019) un fatturato globale d’impresa complessivamente 

non inferiore a € 2.000.000,00 (duemilioni di euro);  



  

5 
 
 
 

 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

Requisiti di capacità tecnica e professionale ai sensi dell’art. 83, co. 1, lett. c), e co. 6 del D.lgs. 

50/2016:  

- avere almeno 5 anni di esperienza in corso o conclusa regolarmente con buon esito (producendo 

apposita attestazione degli Enti) e senza aver dato luogo a contestazioni e contenziosi con Enti, nella 

gestione congiunta in concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’Imposta comunale 

sulla pubblicità (o corrispondete canone) e dei diritti sulle pubbliche affissioni e della Tassa / Canone 

di occupazione di spazi e aree pubbliche, in almeno n. 3 Comuni con popolazione superiore a 10.000 

abitanti (popolazione alla data del 31.12.2020);  

- avere alle proprie dipendenze, regolarmente assunte, un numero di risorse umane non inferiore a 20 

(venti).  

7. Avvalimento  

Ai sensi dell’art. 89 del D.lgs. 50/2016, l’operatore economico, singolo o associato, può dimostrare 

il possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnica e professionale di cui all’art. 83, 

commi 1, lett. b) e c), avvalendosi dei requisiti di altri soggetti, anche partecipanti al raggruppamento.  

Non è consentito l’avvalimento per la dimostrazione dei requisiti generali e di idoneità professionale  

È ammessa la manifestazione di interesse da parte di Associazione temporanea costituita o da 

costituirsi tra soggetti di cui al punto precedente.  

In caso di ATI costituenda, il modulo A dovrà essere presentato da tutte le imprese facenti parte 

dell’ATI. Altresì dovrà essere presentata dichiarazione di impegno alla costituzione formale dell’ATI 

in caso di eventuale successiva aggiudicazione.  

8. Procedura di affidamento del servizio  

Il sevizio sarà affidato con procedura negoziata tra almeno cinque operatori economici, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 16.07.2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge n. 

120/2020, come modificato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 

n. 108 del 29.07.2021. Verranno invitati alla procedura negoziata tutti gli operatori economici che 

avranno presentato, nei termini, regolare manifestazione di interesse.  



  

6 
 
 
 

 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

Si richiama quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4, “la rotazione non si applica laddove il 

nuovo affidamento avvenga tramite procedure ordinarie o comunque aperte al mercato, nelle quali la 

stazione appaltante, in virtù di regole prestabilite dal Codice dei contratti pubblici ovvero dalla stessa 

in caso di indagini di mercato o consultazione di elenchi, non operi alcuna limitazione in ordine al 

numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione”. Non essendo prevista alcuna 

limitazione e/o selezione degli operatori economici da parte della stazione appaltante, la presente 

procedura deve intendersi come aperta al mercato.  

La concessione è affidata in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016.  

Ai sensi dell’art. 95, comma 10-bis, del D.lgs. 50/2016, all’offerta tecnica sarà assegnato un 

punteggio massimo di 70 punti, mentre a quella economica un punteggio massimo di 30 punti; i criteri 

per l’attribuzione dei punteggi saranno allegati alla Determinazione a contrarre.  

9. Subappalto  

È fatto espresso divieto al Concessionario di subappaltare in tutto o in parte i servizi oggetto della 

presente concessione, ad eccezione dell’attività di affissione dei manifesti e fornitura e manutenzione 

degli impianti.  È vietata la cessione del contratto.  

10. Modalità e termine di presentazione delle candidature  

La manifestazione di interesse deve essere presentata esclusivamente via PEC con l’utilizzo del 

modulo allegato sub A) al presente Avviso, modulo da compilare e firmare digitalmente a cura del 

legale rappresentante dell’operatore economico, con allegata la fotocopia del documento di 

riconoscimento del sottoscrittore in corso di validità ed idonea documentazione attestante i poteri del 

soggetto sottoscrittore.  

A pena di inammissibilità, la documentazione sopra indicata dovrà essere trasmessa entro e non oltre 

il giorno 22/11//2022 esclusivamente mediante Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo:  

comune.marano.vi@pecveneto.it 

Ai fini del rispetto del termine farà fede unicamente la data e l’ora di arrivo al Protocollo generale 

dell’Ente. Non saranno ritenute valide le manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine 

perentorio sopra indicato ovvero prive di sottoscrizione digitale.  



  

7 
 
 
 

 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

Il rischio della tempestiva presentazione della domanda di partecipazione e delle dichiarazioni 

mediante PEC è a totale carico del mittente, il quale si assume qualsiasi rischio in caso di mancato o 

incompleto inserimento della dichiarazione e della documentazione richiesta dal presente avviso, 

dovuto, a mero titolo esemplificativo e non esaustivo, a malfunzionamenti degli strumenti telematici 

utilizzati, a difficoltà di connessione e trasmissione, a lentezza dei collegamenti, o a qualsiasi altro 

motivo, restando esclusa qualsivoglia responsabilità del Comune ove per ritardi o disguidi tecnici o 

di altra natura, ovvero per qualsiasi motivo, la documentazione non pervenga in maniera corretta nel 

termine stabilito.  

11. Selezione degli operatori da invitare  

Alla procedura negoziata verranno invitati tutti gli operatori economici che avranno presentato, nei 

termini, regolare manifestazione di interesse.  

Nel caso in cui i candidati siano in numero inferiore al minimo previsto dalla legge (n. 5 operatori), 

si provvederà autonomamente ad integrare gli operatori economici da invitare fino al raggiungimento 

del numero minimo. In tema di accesso agli atti e riservatezza, si applica quanto previsto dall’art. 53, 

comma, 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016. La stazione appaltante si riserva in ogni caso la facoltà di 

non procedere all’espletamento della procedura negoziata di cui al presente avviso. Resta stabilito sin 

da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto di partecipazione ad altre 

procedure di affidamento.  

12. Modalità di svolgimento della procedura di gara  

La procedura di gara sarà svolta dalla Stazione Unica Appaltante – Provincia di Vicenza, tramite la 

piattaforma gare telematiche della Provincia, con modalità comunicate successivamente, dalla 

medesima S.U.A., con lettera di invito agli operatori economici invitati.  

13. Responsabile unico del procedimento (RUP)  

Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Meri Ballico, responsabile dell’Area 2 – Servizi 

finanziari e tributi del Comune. Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare i nostri uffici: 

tel. 0445-598808 email: meriballico@comune.marano.vi.it  

14. Informativa ai sensi del Reg. UE 2016/679 (ART. 13)  



  

8 
 
 
 

 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

Comunicando eventuali dati personali, l’operatore economico dichiara di essere informato, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 13, GDPR Regolamento UE 2016/679, che i dati personali raccolti saranno 

trattati, anche con strumenti informatici, al fine di consentire la procedura di gara.  

Per poter compiere il procedimento è indispensabile comunicare i dati previsti nell’allegato modulo; 

in caso di rifiuto il procedimento non potrà essere avviato. I dati personali raccolti saranno trattati 

dagli incaricati individuati dal responsabile del trattamento e potranno essere comunicati a terzi nei 

casi previsti dalla legge (in particolare, alla Stazione Unica appaltante di Vicenza); essi non saranno 

trasferiti in paesi terzi.  

L’interessato ha diritto di esercitare tutti i diritti riconosciutigli dal capo III del Regolamento UE 

2016/679, con l’eccezione dei diritti alla cancellazione e alla portabilità; egli ha diritto di proporre 

reclamo all’autorità di controllo se ritenga che il trattamento che lo riguarda violi il citato 

Regolamento.  

Titolare del trattamento: Comune di Marano Vicentino Codice Fiscale e  Partita IVA 00267100246 

con sede in Piazza Silva 27 – 36035 Marano Vicentino (VI) comune.marano.vi@pecveneto.it 

Responsabile del trattamento: dott.ssa Meri Ballico, Responsabile Area 2 – Servizi finanziari e tributi  

tel. 0445598808, e-mail meriballico@comune.marano.vi.it. . 

Responsabile della protezione dei dati: Match di Massimo Giuriati & C. sas Via Gino Allegri,9 

Mestre, VE, 30174  Indirizzo email: info@matchsas.it Indirizzo PEC: matchsas@legalmail.it 

Telefono: 041 5055615  

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet: www.comune.marano.vi.it  

Allegati:  

“Allegato A_Dichiarazioni” 

 

La Responsabile dei Servizi Finanziari                                
Dott.ssa Ballico Meri 

 

Marano Vicentino 4/11/2022 

 



  

9 
 
 
 

 

Piazza Silva, 27 - cap. 36035    Tel: 0445-598811    Fax: 0445-560101    www.comune.marano.vi.it 
urp@comune.marano.vi.it    PEC: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net    protocollo@comune.marano.vi.it 

P. IVA: 00267100246 

 

 

 

 



 1 

Istanza di partecipazione_Dichiarazioni 

 

Al Comune di Marano Vicentino 

Piazza Silva n. 27 

36035 Marano Vicentino (VI) 

comune.marano.vi@pecveneto.it 

 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA (CHE VERRA' SVOLTA DALLA S.U.A.DELLA PROVINCIA DI VICENZA) PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE,ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL NCUP 
(NUOVO CANONE UNICO PATRIMONIALE PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E OCCUPAZIONE DELLE AREE 
PUBBLICHE DESTINATE A MERCATI (LEGGE 160/2019 ART.1 co.816-836 e 837-845). PERIODO DAL 
01.01.2023 AL 31.12.2027 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ULTERIORI 5 ANNI  
 
Il sottoscritto __________________________________________________________________ 

nato a ________________________il ____________codice fiscale _______________________ e residente a 

______________________________________provincia _______ via/piazza 

_________________________________tel.___________________fax_____----______________ 

in qualità di legale rappresentante di : _______________________________________________, domiciliata a 

___________________________________________________________________, CF 

_______________________________________, PI _________________________________; 

iscritta alla CCIAA di __________________ al N.ro, REA n.ro ______________________________ 

posizione INPS___________ posizione INAIL______________________________________ 

pec  _________________________________@________________________________________ 

e-mail ____________________________________@____________________________________ 

in nome e per conto della quale, rilascia la presente dichiarazione: 

 

MANIFESTA L'INTERESSE 

a partecipare all’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA (CHE VERRA' SVOLTA DALLA S.U.A. DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA) PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE,ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL NCUP (NUOVO CANONE UNICO PATRIMONIALE PER 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E OCCUPAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE DESTINATE A MERCATI (LEGGE 
160/2019 ART.1 co.816-836 e 837-845). PERIODO DAL 01.01.2023 AL 31.12.2027 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO 
PER ULTERIORI 5 ANNI  
 

DICHIARO ALTRESÌ 

consapevole/i delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 ed ai sensi degli artt. 46 e 47 
del medesimo DPR: 
1)  di non trovarmi in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e in ogni altra 
situazione soggettiva che possa determinare l’esclusione dalla procedura e/o l’incapacità a contrattare con la 
pubblica amministrazione. 
 
2)  l'insussistenza delle condizioni di cui all’art. 1-bis, comma 14 legge n. 383/2001 (ossia di non essersi 
avvalso dei piani individuali di emersione ovvero di essersi avvalso dei piani individuali di emersione di cui alla 
legge n. 383/2001, ma che il periodo di emersione si è concluso); 



 2 

 
3)  di non essere mai stato condannato con sentenza passata in giudicato per un reato di cui all'art. 32 
quater del Codice Penale; 
 
4)  Di non aver subito un provvedimento interdittivo da parte dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, 
ora ANAC; 
 
5)  Che nei miei confronti non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di 
prevenzione di cui all’art. 3 della legge 27/12/1956 n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della 
L. 31/5/1965 n. 575; 
 
6)  che nei miei confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato o decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi 
dell’articolo 444 del codice di procedura penale. 

OPPURE 

    □  che nei miei confronti  è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato o decreto penale 
di condanna divenuto irrevocabile ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 
444 del codice di procedura penale. (Indicare di seguito o in separato allegato anche le condanne che 
beneficiano della non menzione  a pena di esclusione onde consentire alla stazione appaltante la valutazione 
della incidenza dei reati sulla moralità professionale ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. È comunque causa 
di esclusione la condanna con sentenza passata in giudicato per uno o più reati di partecipazione a 
un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari art. 45 dir. Cee 
2004/18.)    

__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
_________________________________________ 

(Ai sensi dell'art. 80 c. 1 Dlgs 50/2016, l'esclusione non opera quando il reato è stato depenalizzato ovvero quando 
è intervenuta riabilitazione ovvero quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna ovvero in caso di 
revoca dello stesso. Pertanto il concorrente non è tenuto ad indicare le condanne per tali reati)   

7)  di non aver commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione di prestazioni affidate 
precedentemente da codesta amministrazione o di non aver commesso un errore grave nell’esercizio della 
propria attività professionale; 
 
8)  di non trovarsi in nessuna delle condizioni di divieto di cui all’art. 48, comma 7 del DLgs. n. 50/2016; 
 
9)  di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001 o di ulteriori 
condizioni che vietino a contrattare con la pubblica amministrazione;  

 
10) di accettare tutte ed incondizionatamente le regole e le modalità contenute nell'avviso pubblico prot. 
17410 del 4/11/2022; 
 
11)  di essere consapevole/i che la presente manifestazione di interesse non costituisce graduatoria di 
merito e non comporta l’assunzione di obblighi specifici da parte dell’Amministrazione comunale, né 
attribuzione di diritti in merito all’eventuale affidamento di servizi; 
 
12)  di essere in possesso di tutti i requisiti obbligatori minimi previsti nell’avviso di partecipazione 

 
 
13) di possedere tutti i requisiti di ordine generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
14) di essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale cui all’art. 83 del d.lgs 50/’2016 e s.m.i come 
descritti nell’avviso di manifestazione di interesse: 

  



 3 

15) di aver preso visione dell’avviso di manifestazione di interesse (prot. n.   17410   del  4/11/2022   ) e di 
accettarlo integralmente; 

 
16) di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non vincola 
in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Stazione 
Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il proce-
dimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

 
17) di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 
accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della procedura negoziata di affidamento. 
 
18)  di indicare i seguenti recapiti ai fini della presente procedura: 

domicilio:__________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________; 

 tel___________________; cell. __________________________; e-mail: ________________________________: 

 PEC: ___________________________________ 

 
 
Addì, li ……………….   
 
         Firma e timbro 
 
        ______________________ 
 
 
 
 
Documenti che devono essere allegati, a pena non ammissibilità: 
1.  fotocopia documento d’identità in corso di validità; 
 
N.B.:In caso di raggruppamenti temporanei, o consorzi ordinari, non ancora costituiti formalmente: 
a) il presente modulo dovrà essere presentato da tutti i soggetti raggruppati, aggregati o consorziati; 
b) va allegata al presente modulo la dichiarazione di impegno di costituirsi formalmente in Ati in caso di 
eventuale successiva aggiudicazione; 
c) la comunicazione recapitata al mandatario capogruppo si intende validamente resa a tutti gli operatori 
economici raggruppati, aggregati o consorziati. 


